
 
 

 

 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 
Veřejný zadavatel popíše změny   
a) v popisu potřeb, které mají 

být splněním veřejné zakázky 
naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele, 

d) v předpokládaném termín 
splnění veřejné zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným 
podle §1. 

Netýká se, nedošlo ke změnám oproti skutečnostem uvedeným 
podle §1. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace 
veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 

V případě nerealizace této veřejné zakázky by došlo k navýšení 
finančních požadavků na tvorbu a údržbu jednotlivých rozhraní    
pro předávání dat mezi CS a externími subjekty z řad státních 
orgánů. Pro každý požadavek na předávání dat by bylo vytvářeno 
vlastní řešení, což znamená vyšší nároky jak na vlastní zdroje,           
tak i na zdroje dodavatelů. V důsledku to přinese zdražení celého 
řešení. 

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 

Neexistuje jiná varianta, která by finančně nepřesáhla mez této 
veřejné zakázky. Jednalo by se o ad hoc řešení pro každou 
vzájemnou komunikaci mezi CS a externím subjektem, čímž by 
došlo k navýšení finančních prostředků pro realizaci a údržbu, 
nehledě na fakt, že by to znamenalo nejednotnost prostředí                          
a neefektivnost vynaložených prostředků. 
 
 

Veřejný zadavatel může vymezit, 
do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění plánovaného cíle. 
 

Řádná realizace této veřejné zakázky zabezpečí naplnění 
plánovaného cíle, tj. spolehlivé a bezpečné rozhraní pro předávání 
dat mezi CS a externími subjekty z řad státních orgánů, které je 
nutnou podmínkou pro to, aby Celní správa ČR mohla                                      
co nejefektivněji plnit zadané úkoly. 

Zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky.  
 

Neuvedeno. 
 
 
 

 
 

 

 
 
 



 
 

 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky                                  
na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady                                      
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek. (Veřejný zadavatel povinně 
vyplní, pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Netýká se, finanční hodnota všech významných 
dodávek nečiní v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří techniků 
nebo technických útvarů.) 

Netýká se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem k zajištění jakosti a 
popis zařízení nebo vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu.  

Netýká se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 
kontroly výrobní kapacity veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Netýká se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

Netýká se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

Netýká se. 

 

  



 
 

 

 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné služby                  

ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů 

Netýká se, obchodní podmínky nestanoví delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Netýká se. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 
veřejné zakázky. 

Netýká se. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek záruční 
lhůtu delší než 24 měsíců. 

Netýká se, záruční lhůta není delší než 24 měsíců. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

Netýká se, smluvní pokuta za prodlení dodavatele není 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

Netýká se. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 4 odst. 2. 
Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s 
plněním veřejné zakázky. 

Výslovný souhlas zhotovitele s právem objednatele do díla 
zasahovat jak ze stravy objednatele, tak ze strany jiného 
subjektu vybraného objednatelem. Důvodem tohoto 
ustanovení je neomezování hospodářské soutěže a aplikace 
zásad § 6 ZVZ. 

 
  



 
 

 

 

 Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Nabídková cena musí obsahovat licenční 
pokrytí celého řešení dle zadávací 
dokumentace, pokud nebude využívat 
existující platformu VMWare VSphere, OS 
MS Windows 2008 R2 a vyšší a databázové 
prostředí MS SQL 2005, 2008. 

V ISCS již výše uvedenou platformu používáme v rámci 
jiných projektů a máme ji licenčně zajištěnu. 

 

 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

  

Hodnotící kritérium   Odůvodnění  

 
ekonomická výhodnost s dílčími 
hodnotícími kritérii „celková cena 
nabídky“ s vahou 70% a „technické 
řešení nabídky“ s vahou 30% 

 

Celní správa je jednou z mála organizací ve státní správě, 
která již dlouhodobě používá elektronickou komunikaci pro 
předávání dat externím subjektům a to na poměrně vysoké 
úrovni. Tato zakázka má zajistit další technologický pokrok 
při maximálním zachování již provedených investic. 
Vzhledem k tomu, že se nejedná o zcela izolované 
technologické řešení, chce zadavatel dbát na maximální 
ochranu již vložených investic. Takto zvolená kritéria mají 
zajistit provedení prací na vysoké úrovni se zachováním již 
vložených investic. 

 
 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění  

6.198.347,10 Kč bez DPH 
Navržená cena vychází ze studie provedené v rámci 
přípravy studie proveditelnosti pro žádost o dotace                    
ze strukturálních fondů. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je cenou 
obvyklou v souladu s příslušnými předpisy (§ 12 zákon              
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, v platném znění                    
za použití § 2 zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování 
majetku, v platném znění. 

 

 


		2013-05-02T12:37:14+0200
	Ing. Jiří Hammer




